
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 0.00 0.000.00831,080.32 17,152,587.2

0
17,152,587.2

0
0.00 0.0050,548,452.61 0.002,052,796.56 0.0049,939,235.8

5
1,830,933.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

831,080.32 0.00 1,115,433.00 1,335,031.56 32,085,047.32 0.000.000.000.000.004,705,273.660.000.004,705,273.6631,473,565.5
6

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 219,598.56 27,653,967.00 0.000.000.000.000.003,432,503.660.000.003,432,503.6627,873,565.5
6

111 Sueldos y Salarios Básicos 21,418,263.84 0.00 0.00 0.00 165,000.00 3,133,272.51 0.00 0.00 3,133,272.51 0.00 0.0021,253,263.84 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
3,569,710.64 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.003,539,710.64 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 1,343,000.44 0.00 0.00 0.00 16,500.00 27,500.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.001,326,500.44 0.00 0.000.00
117 Contribuciones patronales 

para jubilación
676,044.72 0.00 0.00 0.00 0.00 56,804.35 0.00 0.00 56,804.35 0.00 0.00676,044.72 0.00 0.000.00

118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

866,545.92 0.00 0.00 0.00 8,098.56 114,926.80 0.00 0.00 114,926.80 0.00 0.00858,447.36 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 831,080.32 0.00 1,100,000.00 0.00 2,431,080.32 0.000.000.000.000.001,143,689.870.000.001,143,689.87500,000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
500,000.00 831,080.32 0.00 1,100,000.00 0.00 1,143,689.87 0.00 0.00 1,143,689.87 0.00 0.002,431,080.32 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 15,433.00 0.00 15,433.00 0.000.000.000.000.001,200.000.000.001,200.000.00

141 Horas extraordinarias 0.00 0.00 0.00 15,433.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.0015,433.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 1,115,433.00 1,984,567.00 0.000.000.000.000.00127,880.130.000.00127,880.133,100,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 1,115,433.00 127,880.13 0.00 0.00 127,880.13 0.00 0.001,984,567.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 60,500.00 50,000.00 5,909,000.00 0.000.000.000.000.001,817,981.690.000.001,817,981.695,898,500.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 50,000.00 0.00 306,000.00 0.000.000.000.000.0097,359.040.000.0097,359.04256,000.00
211 Energía eléctrica 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
107,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 97,359.04 0.00 0.00 97,359.04 0.00 0.00157,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0059,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.000.000.000.000.0090,000.000.000.0090,000.001,080,000.00
222 Alquiler de edificios y locales 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,500.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,500.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 50,000.00 760,000.00 0.000.000.000.000.00114,000.000.000.00114,000.00810,000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

810,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 114,000.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00760,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 3,359,500.00 0.000.000.000.000.001,475,472.650.000.001,475,472.653,359,500.00

EJERCICIO: 2016
Choluteca, CHOLUTECA

USUARIO: GLADYS.GONZALEZ

04:01 p.m.
Pagina: 1 de 13

Hora  :
Emisión: 28/12/2016

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

28/12/2016 04:01:06 p.m. 1



263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

809,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,497.04 0.00 0.00 29,497.04 0.00 0.00809,500.00 0.00 0.000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,131.86 0.00 0.00 384,131.86 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 1,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,843.75 0.00 0.00 1,061,843.75 0.00 0.001,550,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 211,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00211,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

151,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00151,000.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 10,500.00 0.00 142,000.00 0.000.000.000.000.0041,150.000.000.0041,150.00131,500.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

121,500.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 41,150.00 0.00 0.00 41,150.00 0.00 0.00132,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 10,500.00 1,294,500.00 0.000.000.000.000.0035,833.400.000.0035,833.401,305,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500.00

312 Alimentos para animales 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0016,000.00
321 Hilados y telas 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 171,700.00 0.000.000.000.000.00981.050.000.00981.05171,700.00

331 Papel de escritorio y cartón 66,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 981.05 0.00 0.00 981.05 0.00 0.0066,500.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 70,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,500.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,700.00 0.00 0.000.00
335 Libros, revistas y periódicos 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

343 Llantas y neumáticos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 725,000.00 0.000.000.000.000.0027,912.990.000.0027,912.99725,000.00

351 Elementos y compuestos 
químicos

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

352 Productos farmacéuticos y 
medicinales

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

354 Insecticidas, fumigantes y 
otros

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

356 Combustible y lubricantes 715,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,912.99 0.00 0.00 27,912.99 0.00 0.00715,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,500.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00300.00

372 Productos de vidrio 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 10,500.00 371,000.00 0.000.000.000.000.006,939.360.000.006,939.36381,500.00

EJERCICIO: 2016
Choluteca, CHOLUTECA

USUARIO: GLADYS.GONZALEZ

04:01 p.m.
Pagina: 2 de 13

Hora  :
Emisión: 28/12/2016

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

28/12/2016 04:01:09 p.m. 2



391 Elementos de limpieza 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
171,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,832.09 0.00 0.00 4,832.09 0.00 0.00171,000.00 0.00 0.000.00

396 Repuestos y accesorios 
plásticos 

141,500.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00131,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,107.27 0.00 0.00 2,107.27 0.00 0.0063,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 457,265.00 604,905.29 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,062,170.29
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 2,265.00 259,905.29 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00262,170.29

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

262,170.29 0.00 0.00 0.00 2,265.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00259,905.29 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 455,000.00 345,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00800,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

800,000.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 655,000.00 200,000.00 10,655,000.00 0.000.000.000.000.0010,593,498.4
5

0.000.0010,593,498.4
5

10,200,000.0
0

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00

752 Disminución de otras cuentas 
a pagar a corto plazo

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 655,000.00 0.00 10,655,000.00 0.000.000.000.000.0010,593,498.4
5

0.000.0010,593,498.4
5

10,000,000.0
0

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

10,000,000.00 0.00 0.00 655,000.00 0.00 10,593,498.45 0.00 0.00 10,593,498.45 0.00 0.0010,655,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 0.00 0.000.000.00 874,542.26874,542.26 0.00 0.007,409,391.16 0.00194,000.00 0.007,409,391.16 194,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 194,000.00 194,000.00 6,017,422.56 0.000.000.000.000.00866,923.910.000.00866,923.916,017,422.56

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 4,017,422.56 0.000.000.000.000.00358,635.440.000.00358,635.444,017,422.56
111 Sueldos y Salarios Básicos 3,031,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,500.00 0.00 0.00 331,500.00 0.00 0.003,031,200.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
505,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00505,200.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 270,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,460.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
210,562.56 0.00 0.00 0.00 0.00 27,135.44 0.00 0.00 27,135.44 0.00 0.00210,562.56 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 179,000.00 0.00 1,679,000.00 0.000.000.000.000.00502,888.470.000.00502,888.471,500,000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
1,500,000.00 0.00 0.00 179,000.00 0.00 502,888.47 0.00 0.00 502,888.47 0.00 0.001,679,000.00 0.00 0.000.00
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140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.005,400.000.000.005,400.000.00

141 Horas extraordinarias 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 5,400.00 0.00 0.00 5,400.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 194,000.00 306,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

500,000.00 0.00 0.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00306,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,240,500.00 0.000.000.000.000.00418.350.000.00418.351,240,500.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 211,000.00 0.000.000.000.000.00418.350.000.00418.35211,000.00
211 Energía eléctrica 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00205,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418.35 0.00 0.00 418.35 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00155,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 871,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00871,500.00

292 Servicios de vigilancia 840,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00840,000.00 0.00 0.000.00
299 Otros Servicios no 

personales, n.c.
31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0031,500.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 113,400.00 0.000.000.000.000.007,200.000.000.007,200.00113,400.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,500.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,500.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0013,500.00

331 Papel de escritorio y cartón 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,500.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,500.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.000.000.000.000.007,200.000.000.007,200.0042,000.00

354 Insecticidas, fumigantes y 
otros

36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,500.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 8,300.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.008,300.00
364 Herramientas menores 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
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366 Productos de metal 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 0.000.00
367 Materiales de guerra 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 46,100.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0046,100.00

391 Elementos de limpieza 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,500.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

36,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036,600.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 38,068.60 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0038,068.60
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 38,068.60 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0038,068.60

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

38,068.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038,068.60 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 3,038,652.85 0.000.0010,539,914.35 2,248,706.502,248,706.50 3,038,652.85 1,085,005.6852,716,925.51 0.00146,400.00 1,085,005.6841,955,147.6

0
368,263.56 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 364,609.36 146,400.00 7,006,713.74 0.000.000.000.000.00874,877.530.000.00874,877.536,788,504.38

110 Personal Permanente 0.00 0.00 218,209.36 0.00 5,506,713.74 0.000.000.000.000.00541,408.930.000.00541,408.935,288,504.38
111 Sueldos y Salarios Básicos 3,996,000.00 0.00 0.00 126,992.24 0.00 508,500.00 0.00 0.00 508,500.00 0.00 0.004,122,992.24 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
666,000.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00714,400.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 351,153.34 0.00 0.00 26,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00377,773.34 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
275,351.04 0.00 0.00 16,197.12 0.00 32,908.93 0.00 0.00 32,908.93 0.00 0.00291,548.16 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 119,000.00 0.00 619,000.00 0.000.000.000.000.00327,468.600.000.00327,468.60500,000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
500,000.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 327,468.60 0.00 0.00 327,468.60 0.00 0.00619,000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 27,400.00 0.00 27,400.00 0.000.000.000.000.006,000.000.000.006,000.000.00

141 Horas extraordinarias 0.00 0.00 0.00 27,400.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0027,400.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 146,400.00 853,600.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 146,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00853,600.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 534,300.00 0.000.000.000.000.0010,873.450.000.0010,873.45534,300.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.000.000.000.000.008,873.450.000.008,873.45108,000.00
211 Energía eléctrica 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,951.94 0.00 0.00 7,951.94 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 921.51 0.00 0.00 921.51 0.00 0.0031,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0040,000.00
222 Alquiler de edificios y locales 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
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240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 116,300.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00116,300.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

16,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,300.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.000.000.000.000.002,000.000.000.002,000.00252,000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,481,000.00 0.000.000.000.000.003,378.400.000.003,378.401,481,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.000.000.000.000.001,637.800.000.001,637.801,300,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,637.80 0.00 0.00 1,637.80 0.00 0.001,300,000.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.008,000.00
323 Acabados textiles 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0027,500.00

331 Papel de escritorio y cartón 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,500.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.000.000.000.000.00910.600.000.00910.6057,000.00

356 Combustible y lubricantes 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 910.60 0.00 0.00 910.60 0.00 0.0051,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 88,500.00 0.000.000.000.000.00830.000.000.00830.0088,500.00

391 Elementos de limpieza 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,000.00 0.00 0.000.00
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398 Útiles para deportes y 
recreativos 

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

47,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 830.00 0.00 0.00 830.00 0.00 0.0047,500.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

5,498,601.35 0.00 0.00 0.00 19,298,601.35 0.000.000.00922,067.52419,022.67506,008.53922,067.52419,022.67506,008.5313,800,000.0
0

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

5,498,601.35 0.00 0.00 0.00 19,298,601.35 0.000.000.00922,067.52419,022.67506,008.53922,067.52419,022.67506,008.5313,800,000.0
0

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,175,000.00 1,798,601.35 0.00 0.00 0.00 133,996.14 0.00 922,067.52 133,996.14 0.00 922,067.522,973,601.35 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

2,750,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 24,172.90 0.00 0.00 24,172.90 0.00 0.004,250,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

675,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,022.67 0.00 0.00 419,022.67 0.001,675,000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,708.49 0.00 0.00 221,708.49 0.00 0.002,000,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

6,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 126,131.00 0.00 0.00 126,131.00 0.00 0.007,400,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 3,878,374.84 0.00 3,654.20 0.00 20,033,372.26 0.000.000.000.00572,803.44102,174.410.00572,803.44102,174.4116,151,343.2
2

510 Transferencias al 
sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.000.000.000.000.0040,540.000.000.0040,540.00630,000.00

513 Becas 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
514 Ayudas sociales a personas 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,540.00 0.00 0.00 40,540.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 3,654.20 0.00 53,785.74 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,131.54

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

50,131.54 0.00 0.00 3,654.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053,785.74 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.007,903.250.000.007,903.25100,000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,903.25 0.00 0.00 7,903.25 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

3,162,160.65 0.00 0.00 0.00 12,405,739.22 0.000.000.000.00254,419.3453,731.160.00254,419.3453,731.169,243,578.57

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

9,243,578.57 3,162,160.65 0.00 0.00 0.00 53,731.16 254,419.34 0.00 53,731.16 254,419.34 0.0012,405,739.22 0.00 0.000.00
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580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

716,214.19 0.00 0.00 0.00 6,843,847.30 0.000.000.000.00318,384.100.000.00318,384.100.006,127,633.11

581 Subsidios a la administración 
central

6,127,633.11 716,214.19 0.00 0.00 0.00 0.00 318,384.10 0.00 0.00 318,384.10 0.006,843,847.30 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

1,162,938.16 0.00 0.00 0.00 4,362,938.16 0.000.000.00162,938.162,046,826.74751,394.18162,938.162,046,826.74751,394.183,200,000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

1,162,938.16 0.00 0.00 0.00 4,362,938.16 0.000.000.00162,938.162,046,826.74751,394.18162,938.162,046,826.74751,394.183,200,000.00

752 Disminución de otras cuentas 
a pagar a corto plazo

3,200,000.00 1,162,938.16 0.00 0.00 0.00 751,394.18 2,046,826.74 162,938.16 751,394.18 2,046,826.74 162,938.164,362,938.16 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 540,307.12540,307.12 0.00 0.004,725,873.84 0.0041,000.00 0.004,725,873.84 41,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 3,672,779.84 0.000.000.000.000.00437,365.220.000.00437,365.223,672,779.84

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 2,172,779.84 0.000.000.000.000.00206,137.750.000.00206,137.752,172,779.84
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,648,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,500.00 0.00 0.00 190,500.00 0.00 0.001,648,800.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
274,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00274,800.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 135,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00135,800.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
113,379.84 0.00 0.00 0.00 0.00 15,637.75 0.00 0.00 15,637.75 0.00 0.00113,379.84 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.000.000.000.000.00229,164.970.000.00229,164.971,000,000.00
122 Jornales 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,164.97 0.00 0.00 229,164.97 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.002,062.500.000.002,062.500.00

141 Horas extraordinarias 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 2,062.50 0.00 0.00 2,062.50 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 5,000.00 495,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

500,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00495,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 681,000.00 0.000.000.000.000.0096,000.000.000.0096,000.00681,000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 36,000.00 564,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00600,000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

600,000.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00564,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.006,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

249 Mantenimiento y reparación 
de equipos y maquinarias 
varias

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
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260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.009,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.006,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 36,000.00 0.00 96,000.00 0.000.000.000.000.0096,000.000.000.0096,000.0060,000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

60,000.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 351,500.00 0.000.000.000.000.006,941.900.000.006,941.90351,500.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0045,000.00

314 Productos agroforestales 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
315 Madera , corcho y sus 

manufacturas
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00
322 Prendas de vestir y calzado 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.009,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,000.00

341 Cueros, pieles y sus 
productos

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

343 Llantas y neumáticos 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 253,000.00 0.000.000.000.000.001,641.900.000.001,641.90253,000.00

353 Abonos y fertilizantes 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
354 Insecticidas, fumigantes y 

otros
2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

356 Combustible y lubricantes 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,641.90 0.00 0.00 1,641.90 0.00 0.00250,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00
364 Herramientas menores 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.000.000.000.000.005,300.000.000.005,300.0034,500.00

391 Elementos de limpieza 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,000.00 0.00 0.000.00

396 Repuestos y accesorios 
plásticos 

3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,500.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00
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500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 20,594.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,594.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 20,594.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,594.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

20,594.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,594.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.001,302,301.20 0.000.00 0.001,302,301.20 0.00 0.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,302,301.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,302,301.20
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 1,302,301.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,302,301.20

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,302,301.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,302,301.20 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 2,501,882.62 0.000.002,153,102.97 25,681,527.2

4
25,681,527.2

4
2,501,882.62 0.00118,821,153.3

2
0.00951,644.00 0.00116,668,050.

35
951,644.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 61,000.00 61,000.00 8,914,283.92 0.000.000.000.00831,080.32113,645.450.00831,080.32113,645.458,914,283.92

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 5,264,283.92 0.000.000.000.00520,020.3154,437.720.00520,020.3154,437.725,264,283.92
111 Sueldos y Salarios Básicos 3,968,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,358.25 520,020.31 0.00 1,358.25 520,020.31 0.003,968,400.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
661,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00661,400.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 375,330.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,170.52 0.00 0.00 20,170.52 0.00 0.00375,330.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
259,153.92 0.00 0.00 0.00 0.00 32,908.95 0.00 0.00 32,908.95 0.00 0.00259,153.92 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.000.000.000.00311,060.010.000.00311,060.010.001,600,000.00
122 Jornales 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,060.01 0.00 0.00 311,060.01 0.001,600,000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 61,000.00 0.00 111,000.00 0.000.000.000.000.0039,207.730.000.0039,207.7350,000.00

141 Horas extraordinarias 50,000.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 39,207.73 0.00 0.00 39,207.73 0.00 0.00111,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 61,000.00 1,939,000.00 0.000.000.000.000.0020,000.000.000.0020,000.002,000,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.001,939,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,153,102.97 0.00 0.00 0.00 34,686,141.98 0.000.000.000.0066,438.501,530,171.710.0066,438.501,530,171.7132,533,039.0
1

410 Bienes preexistentes 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
412 Adquisición de terrenos para 

obras
0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 637,039.01 0.000.000.000.000.004,745.000.000.004,745.00637,039.01

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

250,993.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,993.41 0.00 0.000.00
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424 Adquisición equipos de 
computación 

386,045.60 0.00 0.00 0.00 0.00 4,745.00 0.00 0.00 4,745.00 0.00 0.00386,045.60 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

449 Adquisición de equipos 
varios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

450 EQUIPO DE 
COMUNICACIONES Y 
OTROS 

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0096,000.00

455 Adquisición de equipos de 
seguridad y salvatajes

96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

2,053,102.97 0.00 0.00 0.00 25,553,102.97 0.000.000.000.0066,438.501,525,426.710.0066,438.501,525,426.7123,500,000.0
0

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

4,600,000.00 831,080.31 0.00 0.00 0.00 165,745.70 0.00 0.00 165,745.70 0.00 0.005,431,080.31 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

18,900,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,357,581.01 66,438.50 0.00 1,357,581.01 66,438.50 0.0019,400,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 722,022.66 0.00 0.00 0.00 2,100.00 0.00 0.00 2,100.00 0.00 0.00722,022.66 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 8,300,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.008,300,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

8,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,300,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 890,644.00 890,644.00 1,220,727.42 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,220,727.42
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 890,644.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00890,644.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

890,644.00 0.00 0.00 0.00 890,644.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 49,853.30 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0049,853.30

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

49,853.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0049,853.30 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 890,644.00 0.00 1,170,874.12 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00280,230.12
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541 Transferencias Capital a la 
administración central

280,230.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00280,230.12 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

0.00 0.00 0.00 890,644.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00890,644.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 74,000,000.00 0.000.000.000.001,604,363.8024,037,710.0
8

0.001,604,363.8024,037,710.0
8

74,000,000.0
0

730 SERVICIO DE LA 
DEUDA INTERNA A 
LARGO PLAZO

0.00 0.00 0.00 0.00 47,000,000.00 0.000.000.000.000.0014,174,853.6
1

0.000.0014,174,853.6
1

47,000,000.0
0

732 Intereses De la deuda interna 
sobre prestamos a largo 
plazo

20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,317,272.47 0.00 0.00 10,317,272.47 0.00 0.0020,000,000.00 0.00 0.000.00

736 Amortización de la deuda 
interna sobre prestamos a 
largo plazo

27,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,857,581.14 0.00 0.00 3,857,581.14 0.00 0.0027,000,000.00 0.00 0.000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000,000.00 0.000.000.000.001,604,363.809,862,856.470.001,604,363.809,862,856.4727,000,000.0
0

752 Disminución de otras cuentas 
a pagar a corto plazo

27,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,862,856.47 1,604,363.80 0.00 9,862,856.47 1,604,363.80 0.0027,000,000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

QUINTIN JAVIER SORIANO PEREZ GLADIS ESMERALDA GONZALES EDUARDO ANTONIO PARADA

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk55GU+4aTi+B418FehcDWW4T4oHyArmzPVUedrLjb4Ya8C/nFzacAcGshwVBbKxmRoBragb51FwX3f1lfndJ04TFyk+kVGrhb1mBoosQyEjHgd5MOD8z+2yp5eEINS 
Wv37urZ3mrhKUsuOyKX5+4h9PvPfQIRs0Ri7n7ybMZe+xWl8nHWCya2n1L80OuoLeLuKjUl3h8SknmcYjocz81pHDZMCU8Hr5i4SF8OdRK0UEZ5pkYxhHUpviRoLZiXI7O/4=
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